

                            
                    
                                                
                    
                                
                                    
                                        
                                        
                                    
                                

                        
                        

                        
                            
                        

                    

		
             

		


	

			
			
											
					
					
													Nová učebnice moderních evropských dějin The European Experience: A Multi-Perspective History of Modern Europe, 1500-2000

																								Více informací
											

				
											
					
					
													TEH21: Teaching European History in the 21st Century

												Hlavním cílem projektu je vytvoření transnacionální učebnice novověkých, moderních a soudobých dějin Evropy (1500-2000) v angličtině, pro studenty a studentky vysokoškolského studia.

												Více informací
											

				
											
					
					
													Cold War Research Group

												Skupina pro výzkum studené války byla založena jako součást Institutu pro studium strategických regionů UK – centra pro excelentní transdisciplinární výzkum otázek souvisejících s globálním propojení světa. 

												Více informací
											

				
						

			
						Předešlý slajd
			Další slajd

				Nová učebnice moderních evropských dějin The European Experience: A Multi-Perspective History of Modern Europe, 1500-2000
	TEH21: Teaching European History in the 21st Century
	Cold War Research Group


					

	

			
		

		
			
						Nástěnka
	Změny ve výuce
	Z fakulty



	
	
	
	
		
						
								
							

				
			
				
					Přednáška New Approaches to Religious Migration in Early Modern Europe

					
						9.3.2024
						Nástěnka Přednášky a semináře											
						
						
										

				

	
				Dovolujeme si Vás pozvat na přednášku pořádanou Historickým ústavem Akademie věd ČR ve spolupráci s Ústavem světových dějin FF UK a Filosofickým ústavem AV ČR New Approaches to Religious Migration in Early Modern Europe Prof. Dr. Alexander Schunka z Friedrich-Meinecke-Institut, Freie Universität Berlin Přednáška se uskuteční 11. 3. od 11:00 hodin, místnost č. 301

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Kolektivní monografie o Jugoslávii v 60. až 80. letech vydaná k jubileu prof. Jana Pelikána

					
						9.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Kolektivní monografie o Jugoslávii v 60. až 80. letech vydaná u příležitosti životního jubilea profesora Jana Pelikána. Profesor Jan Pelikán koncem února oslavil 65. narozeniny. U této příležitosti vychází ve fakultním vydavatelství kolektivní monografie Druhý poločas. Jugoslávie v období vrcholného a pozdního socialismu. Publikaci tvoří studie zahraničních historiků mladší a střední generace, kteří se ve svých výzkumech […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Call for Application: 4EU+ Pluralities of Memory Spring School: Borderlands of Memory

					
						28.2.2024
						Konference a workshopy Nástěnka Studium											
						
						
										

				

	
				Charles University in Prague, 15-19 April 2024 We are pleased to share a Call for Applications for the 4EU+ Pluralities of Memory Spring School: Borderlands of Memory for junior researchers (PhDs) and MA candidates affiliated with any of the 4EU+ universities (Charles University, University of Warsaw, Sorbonne University, Heidelberg University, University of Milan, University of […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na workshop Corruption – clientelism – crisis in Europe 1789-1989

					
						26.2.2024
						Konference a workshopy Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Historický ústav Akademie věd České republiky, Národní archiv České republiky, Ústav státu a práva Akademie věd České republiky, Filozofický fakulta Univerzity Karlovy a Filozofická fakulta Jihočeské univerzity vás srdečně zvou na workshop Corruption – clientelism – crisis in Europe 1789–1989 Workshop proběhne 15. března 2024 od 9. do 14. hodin v Národním archivu. Více informací […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Call for Panels and Papers: Political Histories of Conflict (Södertörn University)

					
						26.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Ústav světových dějin sdílí call for panels and papers na nadcházející 11. konferenci, která se uskuteční 12. – 14. června 2024 na Södertörn University ve Švédsku. Více informací naleznete v této pozvánceAPH 2024 – CfP extended.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Call for Papers: Centenary of the Locarno Treaties and Collective Security Policy in Europe

					
						19.2.2024
						Konference a workshopy Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Ústav světových dějin Vás srdečně zve k zaslání abstraktu na nadcházející konferenci, které je ÚSD FF UK jedním z organizátorů. Konference proběhne v Plzni 24. – 25. října a komunikačním jazykem bude angličtina a němčina.   Call for Papers for the International conference: Centenary of the Locarno Treaties and Collective Security Policy in Europe: Reality […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Zrušení výuky prof. Horčičky

					
						19.2.2024
						Nástěnka Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Dne 20. února se z pracovních důvodů nekoná výuka profesora Václava Horčičky.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Příspěvek dr. Pešty do nové publikace „Socialist Internationalism and the Gritty Politics of the Particular Second-Third World Spaces in the Cold War“

					
						2.2.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V nakladatelství Bloomsbury vyšla kniha „Socialist Internationalism and the Gritty Politics of the ParticularSecond-Third World Spaces in the Cold War“ editovaná Kristin Roth-Ey. Součástí knihy je i kapitola „Expert Knowledge and Socialist Virtues. Czechoslovak Military Specialists in the Global South“ Mikuláše Pešty, která se zabývá fungováním komunit československých vojenských expertů ve třetím světě – se […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Výběrové řízení na studijní pobyty ERASMUS+ pro ak. rok 2024/25

					
						2.2.2024
						Erasmus Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Historické ústavy FF UK (ÚSD, ÚČD a ÚHSD) společně otevírají VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA STIPENDIJNÍ POBYTY v rámci programu ERASMUS+ pro akademický rok 2024/25.Výběrové řízení proběhne v úterý 12. března 2024 v 10:00 v místnosti P302b. „Tištěnou přihlášku“ je možné odevzdat do neděle 10. března 2024 e-mailem (ondrej.daniel@ff.cuni.cz).   TIŠTĚNÁ PŘIHLÁŠKA ZASÍLANÁ VÝBĚROVÉ KOMISI E-MAILEM OBSAHUJE: […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Pozvánka na křest knihy Habsburská šlechta

					
						16.1.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Historický ústav AV ČR, v.v.i. a Filozofická fakulta Univerzity Karlovy vás srdečně zvou na křest knihy Jana Županiče Habsburská šlechta – Proměna elit podunajské monarchie v dlouhém 19. století, kterou vydalo Nakladateství Pankrác. Křest knihy proběhne ve čtvrtek 25. ledna 2024 v 17.30 v Literární kavárně Academia na Václavském náměstí 34, Praha 1.

				
							

			
					

	
							

			
	
	
		
						
								
							

				
			
				
					Zrušení výuky a konzultací dr. Valkouna

					
						12.3.2024
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V pátek, dne 15. března, se ruší veškerá výuka a konzultační hodiny dr. Jaroslava Valkouna.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Zrušení výuky prof. Horčičky

					
						19.2.2024
						Nástěnka Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Dne 20. února se z pracovních důvodů nekoná výuka profesora Václava Horčičky.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Zrušení konzultací prof. Županiče

					
						27.11.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V pondělí, dne 27. listopadu, se ruší konzultační hodiny prof. Županiče, zbylá výuka proběhne dle rozvrhu.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Zrušení výuky prof. Horčičky

					
						13.11.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V úterý, dne 14. listopadu, se ruší výuka přednášek Světové nejnovější dějiny a Idea evropské jednoty v proměnách staletí prof. Horčičky, stejně jako konzultační hodiny. Zbylá výuka proběhne dle rozvrhu.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Zrušení výuky dr. Marie Buňatové

					
						9.11.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek, dne 9. listopadu, se z důvodu nemoci ruší výuka dr. Marie Buňatové.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Zrušení konzultací a semináře dr. Valkouna

					
						2.11.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V pátek, dne 3. listopadu, se ruší konzultační hodiny, stejně jako Bakalářský a diplomní seminář dr. Jaroslava Valkouna. Zbylá výuka se koná dle rozvrhu.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Zrušení výuky dr. Buňatové

					
						2.11.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek, 2. listopadu, se z důvodu nemoci ruší výuka dr. Marie Buňatové.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Zrušení výuky a konzultací dr. Valkouna

					
						19.10.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				V pátek, dne 20. října, se ruší veškerá výuka a konzultační hodiny dr. Jaroslava Valkouna. Dne 27.10. proběhne výuka a konzultace dr. Valkouna dle rozvrhu.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Zrušení výuky prof. Horčičky

					
						17.4.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve středu 19. dubna 2023 se ruší výuka a konzultační hodiny prof. Horčičky s výjimkou přednášky ke Světovým nejnovějším dějinám od 12:30.

				
							

			
					

	

	
		
						
								
							

				
			
				
					Zrušení výuky dr. Buňatové

					
						14.3.2023
						Změny ve výuce											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek 16. března odpadá výuka dr. Buňatové ze zdravotních důvodů.

				
							

			
					

	
							

			
		
		
			
				
			

	
			
				
					Projekt „Prostor pro spor“ kombinuje výzkum a jeho aplikaci ve formě školních materiálů, metodik a kampaní proti společenské polarizaci

					
						11.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Jedná se o společný projekt Ústavu politologie FF UK a neziskové organizace NESEHNUTÍ, který zkoumá kulturalizaci politiky a dopady společenské polarizace na měnící se pojetí lidských práv.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Vypisuje se výběrové řízení na pozici Ombudsmana/Ombudsmanky

					
						8.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Pro ombudskancelář FF UK hledáme osobu na pozici ombudsmana/ombudsmanky do ombudstandemu.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Prezident Emmanuel Macron uctil památku obětí střelby na FF UK

					
						5.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Kytici s francouzskou trikolorou položil před hlavní budovu Filozofické fakulty UK francouzský prezident 5. března. K budově na náměstí Jana Palacha ho doprovázel i jeho český protějšek Petr Pavel. Před budovou krátce pohovořili s rektorkou UK Milenou Králíčkovou a děkankou FF UK Evou Lehečkovou.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Digital humanities: Když nové technologie přináší nové příběhy

					
						5.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Výzkum v humanitních i společenských vědách stále více proměňují moderní technologie. Umělá inteligence tyto změny ještě umocňuje. Na FF UK proto vzniklo zastřešující Centrum pro digital humanities, které vědcům a vědkyním pomáhá zapojovat do jejich práce digitální technologie. Vede ho anglista Ondřej Tichý.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					V nakladatelství Triáda vyšla kniha „Periodika a sborníky 1939–1945“ literárního historika Jiřího Brabce

					
						4.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Doc. Jiří Brabec byl dlouholetým členem Ústavu české literatury a komparatistiky FF UK (tehdejší Katedry české literatury a literární vědy), na ústavu působil v letech 1990–2002. Na přípravě knihy se podíleli také doc. Luboš Merhaut a doc. Michael Špirit ze stejného ústavu.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Zapojte se do inovační soutěže „Měníme svět pohybem“

					
						1.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Fakulta tělesné výchovy a sportu UK a Balance Club Brumlovka společně s dalšími partnery vyhlašují druhý ročník soutěže, jejíž cílem je podpořit tvůrčí aktivity a inovativní myšlenky studujících v oblasti zdravého životního stylu, pohybu a sportovních aktivit. Uzávěrka pro návrhy projektů je 7. dubna 2024.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Studenti FF UK zvou na ekumenickou modlitbu na hlavní budově FF UK

					
						29.2.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Modlitba se uskuteční 11. března 2024 od 18:30. Zváni jsou studující, vyučující, zaměstnanci i zaměstnankyně všech náboženství, vyznání a přesvědčení, kteří chtějí návrat do hlavní budovy spojit s modlitbou.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Spisovatelka Vilma Kadlečková: V mých příbězích vítězí intelekt

					
						27.2.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Když v roce 1989 Vilma Kadlečková nastupovala na FF UK, plánovala, že si po studiích najde teplé místečko v knihovně a po večerech bude potajmu psát. Minulý režim totiž žánru sci-fi moc nefandil. Dnes se raduje z ceny Magnesia Litera za fantastiku, která se v roce 2023 v této kategorii udělovala poprvé.

			

		

	
		
		
			
				
			

	
			
				
					Vysídlené osoby v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině mohou podávat přihlášky na Univerzitu Karlovu bez poplatku

					
						23.2.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Na základě Opatření rektora č. 5/2024 z 19. února 2024 jsou uchazeči o studium, jimž byla poskytnuta dočasná ochrana v ČR kvůli ozbrojenému konfliktu na Ukrajině, osvobozeni od poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením a poplatku za úkony spojené s posouzením splnění podmínky pro přijetí ke studiu.

			

		

	
								

			

				
			


Zvolte jazykČeština
English



									
			
					




		




    Email *
    
    	
    
    
    
    
        
    
    





    
    
    
    

    
        
    
 



		

				
	




		

		
Menu



    
        Primární navigace

        
        	Úvodní stránka
	Ústav
	O ústavu
	Struktura ústavu
		Vedení
	Sekretariát
	Semináře



	Vyučující
	Koncepce



	Věda a výzkum
	Výzkumné projekty a granty
	Konference a přednášky
		Konference
	Přednášky



	Časopisy
		Dvacáté století
	Prague Papers



	Spolupracující instituce



	Studium
	Obecné informace ke studiu
		Rozvrh
	Studijní informační systém
	Studenti se speciálními potřebami
	Důležité odkazy



	Studijní programy
		Bakalářské studium
			Historie
	Historie – Evropská studia
	Historie se zaměřením na vzdělávání



	Navazující magisterské studium
			Historie – Obecné dějiny
	TEMA
	Učitelství historie pro střední školy



	Doktorské studium



	Rigorózní řízení
	Univerzita třetího věku



	Uchazeč
	Bakalářské studium
		Historie
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Historie – Evropská studia
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura
	Bakalářské práce



	Historie se zaměřením na vzdělávání
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Navazující magisterské studium
		Historie – Obecné dějiny
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	TEMA
	Učitelství historie pro střední školy
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Doktorské studium
		Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení






	Studium v zahraničí
	Obecné informace
	Erasmus+
	Další zahraniční spolupráce



	Kontakt

					
				
					
					
				

			

				
       

    

	
		

		
	
				Jazyky

			Čeština
	English
	ff.cuni.cz


		
					Rychlé odkazy
					 SIS
	 Intranet

			


		                					Facebook

			
		
			



	
		


		
			Patička webu

			
				
					Zvolte jazykČeština
English



				


				


				
					
						E-mail

						usd@ff.cuni.cz
					


					
						Telefon

						+420 221 619 203
					


					
							Facebook
	LinkedIn
	E-mail


					

				


							


			
				
					© FF UK 2024
						Studium
	Obecné informace ke studiu
		Rozvrh
	Studijní informační systém
	Studenti se speciálními potřebami
	Důležité odkazy



	Studijní programy
		Bakalářské studium
			Historie
				Bakalářská práce
	Státní závěrečná zkouška



	Historie – Evropská studia
				Bakalářské práce



	Historie se zaměřením na vzdělávání



	Navazující magisterské studium
			TEMA
	Historie – Obecné dějiny
				Diplomová práce
	Státní závěrečná zkouška



	Učitelství historie pro střední školy



	Doktorské studium
			Disertační práce






	Rigorózní řízení
	Univerzita třetího věku



	Kontakt
	Studium v zahraničí
	Obecné informace
	Erasmus+
	Další zahraniční spolupráce



	Věda a výzkum
	Výzkumné projekty a granty
	Konference a přednášky
		Konference
	Přednášky



	Časopisy
		Dvacáté století
	Prague Papers



	Spolupracující instituce



	Ústav
	O ústavu
	Struktura ústavu
		Vedení
	Sekretariát
	Semináře
			Seminář nejnovějších dějin
	Seminář novověkých dějin
	Seminář středověkých dějin
	Seminář obecných a komparativních dějin






	Vyučující
		Marie Buňatová
	Ondřej Daniel
	Václav Drška
	Eva Hajdinová
	Václav Horčička
	Jaroslav Ira
	Jiří Janáč
	Jan Koura
	Boris Mosković
	Mikuláš Pešta
	Dana Picková
	František Stellner
	Drahomír Suchánek
	Jaroslav Valkoun
	Ondřej Vojtěchovský
	Jan Zelenka
	Jan Županič
	James Brennan
	Konstantinos Katsakioris
	Tomáš Masař
	Bernhard Struck



	Koncepce



	Uchazeč
	Bakalářské studium
		Historie
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Historie – Evropská studia
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	Historie se zaměřením na vzdělávání
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Navazující magisterské studium
		Historie – Obecné dějiny
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura



	TEMA
	Učitelství historie pro střední školy
			Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení
	Doporučená literatura






	Doktorské studium
		Charakteristika studijního programu
	Průběh přijímacího řízení









                                                                                    
                                        				

			

		

		
	    	
                

			
			
			
			
		    
		

		
		






	